**Historia De Vita, Moribvs, Rebvs Gestis, Stvdiis Ac
Denique morte Praedicantium Lutheranorum, Doct.
Martini Lvtheri, Philippi Melanchthonis, Matthiae Flacii
Illyrici, Georgii Maioris, et Andreae ...**

Complectens ortum, progressum [et] incrementa, tum arcana plurima
hactenus non prodita, omnium penè huius temporis haeresum

... Vita ... Philippi Melanchthonis. Matthiae Flacii Illyrici. Georgii Maioris, Et
Andreae Osiandri

Ulenberg, Kaspar

Coloniae Agrippinae, 1622

Capvt II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65643](#)

ANNO
1552.

Eius præ-
fatio ad-
uersariis
legenda
datur.

nis de conuersione S. Pauli; in quem omnia
causæ suæ præsidia contra FlacioLutheranos
vndecunq; conquisita magno studio conges-
sit. Cum hic fœtus ad partum maturuisset,
iamq; rumor spargeretur breui edendum,
duo quidem è Flacianis, Michaël Cœlius, &
Ioannes VVigandus, serìò Maiorē ab insti-
tuto sunt dehortati; fore proculdubio, vbi
prodiret in publicū liber iste, turbas lon-
gè grauissimas concitaret. Ille cū diuulgare
scriptum omnino decreuisset, partem illius
cum præfatione VVigando misit inspicien-
dā. Fuit hoc mense Octobri an. 1552. VVi-
gandus præfatione perlectā, quæ atro viru-
lentię felle redundabat in Flacianos, datis ad
Maiorem litteris, scriptum hoc omnino cen-
suit supprimendum, vt quod ad augenda po-
tius, inter Lutheranos, quam sopienda schis-
mata comparatum eslet. Maior autem con-
tempto VVigandi consilio librū typis excu-
dendum Lipliam misit, vbi, quin excudere-
tur, per Flacianos non potuit impediri.

C A P V T II.

- I. *Maior in exilium ejicitur. Synodus Isleby cogitur.*
- II. *Eius cum Antagonistis certamina & errores.*
- III. *Cedens è stadio sententiam in gratiam Fla-
cianorum mitigat; at irritatus rursum
propugnat cum magna vehementia in ad-
uersar.*

IV. *Acri*

IV. Acris inter Maiorist. & Flacian. pugna & ANNO
occasio ad instituendum colloquium.

1553.

DV M hæc aguntur, Albertus Comes Mansfeldensis, qui belli Smalcaldici tempore vnà cum Electore Saxone proscriptus fuerat, amicorum quorundā opera Cæsari reconciliatus, post aliquot annorum exilium in ditionē suam reuertitur. Erat is Comes rigidè Lutheranus, de Flacianorum secta, quæ se germanam Lutheri sobolem esse gloriatur. Hic igitur cum Maiorem VVittenbergā per absentiam suam euocatum, in gentesq; ab eo turbas excitatas intelligeret, tendentia continuò filium Carolum Islebium mittit, remouit. eiq; denunciat, vt è ditione Mansfeldensi sine mora discedat, addita comminatione, nisi pareat, alia se ratione cum illo acturū. Teritus inopinato nuncio Maior collectis sarcinis confessim abiit, excessit, evasit, erupit, vt inquit ille: idq; tanta trepidatione, vt Islebio discessurus ferè noctis beneficio ad fugam accelerandam vteretur. Atq; ipse quidem VVittenbergam reuersus est: Liber autem vel sermo ipsius de conuersione S. Pauli, qui tum erat sub prælo, paulò post in lucē prodijt, cum præfatione ad Senatum populumq; Islebiensem, cui fœtū hunc dedicauit. Id verò concionatoribus accedit permole- stum, qui nequaquā permittendum censuerunt, vt illius libri lectione ad oues sibi cōmissas prauī dogmatis contagio dimanaret. Itaq; monuerunt suos edito scripto, ne Lu-